
VALTUUSTOALOITE 

 

 

LESTIJÄRVEN KUNNANVALTUUSTON JA VIRANHALTIJOIDEN KUNTA- JA HALLINTOLAKI KOULUTUS 

 

Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksesta 2019 poimittu suositus. ”Tarkastuslautakunta 

suosittelee esimiesten kouluttamista sisäisen valvonnan toteuttamiseen ja havaintojen 

asianmukaista dokumentointia.” 

Kuntastrategian 2018 - 2021 mukaan “Kunnan toiminta on läpinäkyvää ja avointa ja kunnan asioista 

tiedotetaan viestintäohjeen mukaisesti, kuntalaisilla on mahdollisuus vaikuttaa asioihin ja 

päätöksentekoon viestintäohjeen menetelmin.” 

Kuntalaki on kunnan toimintaa säätelevä laki. Hallintolaki on hallintoa sääntelevä yleislaki, jolla 

edistetään ja toteutetaan hyvää hallintoa sekä turvataan kuntalaisten oikeusturvaa.  Hallintosääntö 

on kunnan pelisääntö, jossa määrätään viranomaisten toimivallan jako ja tehtävät. 

Kuluvalla valtuustokaudella ei ole järjestetty kohdennettua koulutusta kunta- ja hallintolaista 

valtuutetuille ja viranhaltijoille. Tämä on nähtävissä päätösten valmistelemattomuutena, 

selvityspyyntöjen lisääntymisenä ja tiedon saannin ongelmallisuutena.  

Kuluvan valtuustokauden aikana tehdyistä viranhaltijapäätöksistä suurin osa on edelleen vailla 

lainvoimaa. Tämä tarkoittaa sitä, että kun ko. päätökset tulevat jossain vaiheessa julkiseen 

tietoverkkoon nähtäville, siitä ajankohdasta vasta alkaa kulua oikaisu- tai valitusaika.Kunnassa 

tehtävät päätökset eivät saa lainvoimaa ilman nähtävillä oloa julkisessa tietoverkossa. ( Kuntalaki 

§108) 

Kuluvalla valtuustokaudella on nähty myös osaamattomuutta maakunnallisten kokousedustajien 

toiminnassa. Virkavastuun vuoksi on tärkeää kouluttaa myös kokousedustajia, jotta he ymmärtävät 

miten heidän tulee toimia mm. Yhtymäkokouksessa omistajakunnan kunnanhallituksen ohjeistuksen 

mukaan. Annettu ohjeistus tulee näkyä kunnanhallituksen pöytäkirjasta. Jos ohjeistusta ei ole, 

edustaja toimii esityslistan mukaan.  

Uusi valtuustokausi alkaa elokuussa 2021. Valtuustoaloitteena esitän, että kunnanhallitus 

valmistelee valtuutettujen ja viranhaltijoiden kunta – ja hallintolaki koulutusta huomioiden 

sivistystoimen ja teknisen toimen toimialakohtaiset lait.  Valtuusto hyväksyy esitetyn koulutuksen 

sisällön. 
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